
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ d’11 de desembre de 2018, de la Direcció 
General d’Agricultura Ramaderia i Pesca per la qual es 
convoquen les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació 
i el control del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa. 
[2018/11778]

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, de la Direc-
ción General de Agricultura Ganadería y Pesca, por la 
que se convocan las ayudas indemnizatorias para la erra-
dicación y el control de la bacteria de cuarentena Xylella 
fastidiosa. [2018/11778]

La Orden 6/2018 de 5 de febrero, modificada por la Orden 25/2018, 
de 9 de noviembre, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, que establecen las bases regula-
doras de las ayudas indemnizatorias para la erradicación y el control de 
la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa.

En el articulado de la citada orden se dispone que, anualmente se 
convocara la ayuda por dirección general competente en sanidad vege-
tal, y se especificaran para cada año en la convocatoria, los importes 
globales máximos por los que se podrán conceder indemnizaciones, y 
las líneas y capítulos de los presupuestos generales de la Generalitat, a 
las que se cargará cada grupo de indemnizaciones.

Por ello, y con objeto de convocar las ayudas para el ejercicio 2019 
y establecer el proceso de solicitud y tramitación de las ayudas men-
cionadas se publica la presente resolución, quedando condicionada su 
concesión a la asignación del crédito adecuado y suficiente procedente 
de los presupuestos de la Generalitat para la anualidad 2019.

A efectos de lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, las ayudas 
reguladas en la presente resolución se adaptan a los requisitos estableci-
dos en los artículos 27 y 28 del Reglamento (UE) núm. 702/2014, de la 
Comisión, de 25 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas 
categorías de ayuda en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales 
compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (DOUE L193, 
01.07.2014). La información resumida del régimen de ayudas, ha sido 
remitida a la Comisión Europea, habiendo asignado el número de regis-
tro de la ayuda SA 49856.

Y en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell (modificada por la Ley 12/2007, de 20 de 
marzo) y el artículo 160 de la Ley 1/2015, y en base a las competencias 
establecidas en el Decreto 158/2015, de 18 de septiembre, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, consultadas las organizaciones profesionales agrarias y en uso de 
las atribuciones conferidas en la disposición final primera de la orden 
de bases, resuelvo:

Primero. Convocatoria
1. Se convocan para el ejercicio presupuestario 2019, las indemniza-

ciones reguladas en la Orden 6/2018, de 5 de febrero, de la Conselleria 
de Agricultura, Medio Ambiente Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
modificada por la Orden 25/2018, de 9 de noviembre, de la misma con-
selleria, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
indemnizatorias para la erradicación y el control de la bacteria de cua-
rentena Xylella fastidiosa.

2. El importe global máximo fijado para la resolución de expe-
dientes indemnizatorios de la convocatoria del ejercicio 2019 de las 
indemnizaciones reguladas en las ordenes citadas anteriormente, será 
el siguiente:

Aplicación presupuestaria: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenación y mejora de la producción agraria.
Capítulo 4
Línea S2349. Mejorar la sanidad vegetal
Importe global máximo: 315.000 €. Que se corresponde con el 70 % 

del importe de la convocatoria del año 2018.

Aplicación presupuestaria: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenación y mejora de la producción agraria.
Capítulo 7

L’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, modificada per l’Ordre 25/2018, de 
9 de novembre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, que estableixen les bases regula-
dores de les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació i el control del 
bacteri de quarantena Xylella fastidiosa.

En l’articulat de l’ordre esmentada ordre disposa que anualment 
la direcció general competent en sanitat vegetal convocarà l’ajuda, i 
s’especificaran per a cada any en la convocatòria, els imports globals 
màxims pels quals es podran concedir indemnitzacions, i les línies i 
capítols dels pressupostos generals de la Generalitat, a les quals es car-
regarà cada grup d’indemnitzacions.

Per això, i a fi de convocar les ajudes per a l’exercici 2019 i establir 
el procés de sol·licitud i tramitació de les ajudes esmentades es publica 
la present resolució, i queda condicionada la seua concessió a l’assig-
nació del crèdit adequat i suficient procedent dels pressupostos de la 
Generalitat per a l’anualitat 2019.

A l’efecte del que es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, les ajudes regulades en 
la present resolució s’adapten als requisits establits en els articles 27 i 
28 del Reglament (UE) núm. 702/2014, de la Comissió, de 25 de juny 
de 2014, pel qual es declaren determinades categories d’ajuda en els 
sectors agrícola i forestal i en zones rurals compatibles amb el mercat 
interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament 
de la Unió Europea (DOUE L193, 01.07.2014). La informació resumida 
del règim d’ajudes, ha sigut remesa a la Comissió Europea, i se li ha 
assignat el número de registre de l’ajuda SA 49856.

I en virtut del que s’estableix en l’article 70 de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, de 20 de 
març) i l’article 160 de la Llei 1/2015, i sobre la base de les competèn-
cies establides en el Decret 158/2015, de 18 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, consultades les organitzacions professionals agràries i fent ús 
de les atribucions conferides en la disposició final primera de l’ordre 
de bases, resolc:

Primer. Convocatòria
1. Es convoquen per a l’exercici pressupostari 2019, les indemnit-

zacions regulades en l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, 
modificada per l’Ordre 25/2018, de 9 de novembre, de la mateixa con-
selleria, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes 
indemnitzatòries per a l’erradicació i el control del bacteri de quarantena 
Xylella fastidiosa.

2. L’import global màxim fixat per a la resolució d’expedients 
indemnitzatoris de la convocatòria de l’exercici 2019 de les indemnitza-
cions regulades en les ordres esmentades anteriorment, serà el següent:

Aplicació pressupostària: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenació i millora de la producció agrària.
Capítol 4
Línia S2349. Millorar la sanitat vegetal
Import global màxim: 315.000 €. Que es correspon amb el 70 % de 

l’import de la convocatòria de l’any 2018.

Aplicació pressupostària: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenació i millora de la producció agrària.
Capítol 7



Línea S1938. Mejorar la sanidad vegetal
Importe global máximo: 1.330.000 €. Que se corresponde con el 

70 % del importe de la convocatoria del año 2018.

Estas cantidades son susceptibles de ampliación al 100 % del impor-
te presupuestado en el ejercicio 2019 en la correspondiente línea pre-
supuestaria.

Segundo. Incremento presupuestario
Los importes antes mencionados se podrán incrementar como con-

secuencia de una generación, una ampliación, o una incorporación de 
crédito que no requerirá de una nueva convocatoria, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 58, apartado 2, letra a, punto cuarto, del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones

Tercera. Baremación
Para las indemnizaciones se tendrán en cuenta los importes que fija 

el anexo 1 de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas indemni-
zatorias para la erradicación y el control de la bacteria de cuarentena 
Xylella fastidiosa.

Cuarto. Plazos
El plazo de presentación de solicitudes será desde el día siguiente 

de la publicación de la convocatoria hasta el 15 de noviembre de 2019.
Para el material vegetal que se haya destruido antes de la publica-

ción de la presente convocatoria se tendrá en cuenta lo que establece 
la disposición adicional tercera, de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, 
subvencionabilidad de actuaciones anteriores a las publicaciones de las 
convocatorias especificas.

Quinto. Presentación solicitudes
1. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-

tarán preferentemente en los registros de los órganos administrativos a 
los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquiera de los 
registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento admi-
nistrativo común.

2. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así 
como los solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por esta 
vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede elec-
trónica de la Generalitat en la siguiente URL:

http://www.gva.es/es/proc18932
Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencialmente, 
se requerirá al interesado para que la subsane a través de su presentación 
electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha de presentación 
de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la subsanación.

Una vez presentada la solicitud, en caso de querer aportar documen-
tos a este procedimiento se deberá hacer a través del enlace:

http://www.gva.es/es/proc18536
3. En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 

con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, 
deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

Sexto. Régimen de recursos
Contra la presente procederá el recurso de reposición ante el 

mismo órgano que los dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
publicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de la 
jurisdicción contenciosa-administrativa.

Línia S1938. Millorar la sanitat vegetal
Import global màxim: 1.330.000 €. Que es correspon amb el 70 % 

de l’import de la convocatòria de l’any 2018.

Aquestes quantitats són susceptibles d’ampliació al 100 % de l’im-
port pressupostat en l’exercici 2019 en la línia pressupostària corres-
ponent.

Segon. Increment pressupostari
Els imports abans esmentats es podran incrementar com a conse-

qüència d’una generació, una ampliació, o una incorporació de crèdit 
que no requerirà una nova convocatòria, de conformitat amb el que es 
preveu en l’article 58, apartat 2, lletra a, punt quart, del Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercera. Baremació
Per a les indemnitzacions es tindran en compte els imports que fixa 

l’annex 1 de l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes indemnitzatòries per 
a l’erradicació i el control del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa.

Quart. Terminis
El termini de presentació de sol·licituds serà des de l’endemà de la 

publicació de la convocatòria fins al 15 de novembre de 2019.
Per al material vegetal que s’haja destruït abans de la publicació de 

la present convocatòria es tindrà en compte el que estableix la dispo-
sició addicional tercera, de l’Ordre 6/2018 de 5 de febrer, subvencio-
nabilitat d’actuacions anteriors a les publicacions de les convocatòries 
específiques.. 

Cinqué. Presentació sol·licituds
1. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presenta-

ran preferentment en els registres dels òrgans administratius als quals es 
dirigisquen, i també es podran presentar en qualsevol dels registres pre-
vistos en la legislació reguladora del procediment administratiu comú.

2. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·li-
citants que, no estant obligats a això, opten per aquesta via, presentaran 
les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en l’URL següent:

http://www.gva.es/va/proc18932
Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, 
es requerirà la persona interessada perquè l’esmene a través de la seua 
presentació electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de 
presentació de la sol·licitud aquella en la qual s’haja realitzat l’esmena.

Una vegada presentada la sol·licitud, en cas de voler aportar docu-
ments a aquest procediment s’haurà de fer a través de l’enllaç:

http://www.gva.es/va/proc18536
3. En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 

amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, els restants documents que s’adjunten, quan siga procedent, 
hauran d’anar signats electrònicament pels qui siguen competents per 
a això.

Sisé. Règim de recursos
Contra la present es podrà interposar el recurs de reposició davant 

el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà d’aquell en què tinga lloc la notificació, de conformitat amb 
el que s’estableix en l’article 123 i 124 de la Llei 39/015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé directament recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa.



Séptimo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día de la publicación de 

su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de diciembre de 2018.– La consellera de Agricultu-
ra, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, p. d. (O 
6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el director general de 
Agricultura, Ganadería y Pesca: Rogelio Llanes Ribas.

Seté. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor el dia de la publicació del seu 

extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de desembre de 2018.– La consellera d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, p. d. (O 
6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 16.02.2018), el director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca: Rogelio Llanes Ribas.


		2018-12-17T14:41:01+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




